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I N F O R M A C J A P R A S O W A NR 14/2016 

19 września 2016 r.  

 

Urodziny miasta w wojskowej oprawie 
 
 
Sprzęt wojskowy, pokazy musztry, występy wojskowej orkiestry czy poszukiwanie skarbów pod okiem 
sapera to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekają na każdego, kto 25 września odwiedzi Gniew, biorąc 
udział w uroczystościach urodzinowych miasta. To druga impreza zorganizowana w żołnierskiej 
konwencji, której partnerem jest 20 Bartoszycka Brygada Zmechanizowana. „Gniewinki z mundurem” 
uświetni też w tym roku występ popularnej grupy Bayer Full. Serdecznie zapraszamy! 
 
Obchody święta miasta rozpoczną się już w czwartek, 22 września, m.in. czytaniem legend gniewskich. 
Dzień później odbędą się obchody święta Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. ks. H. Mrossa w 
Gniewie. Na rynku Starego Miasta odbędzie się m.in. piknik historyczny pn. „Gniew – gród 
średniowieczny”. Tego samego dnia, tyle, że po południu, odbędzie się festyn gniewskiej podstawówki 
pn. „Historia piórem zapisana”. Sobota będzie miała sportowy charakter. Najpierw na starcie II 
Dziecięcego Biegu Gniewskiego staną najmłodsi, a po nich w samo południe na 10-kilometrową trasę 
wybiegną dorośli. Podczas III Biegu Gniewskiego z Zakładem Produkcji Kruszyw do wygrania będą m.in. 
vouchery do Hotelu Zamek Gniew.  
 
Główne uroczystości obchodów 719 urodzin miasta będą miały miejsce w niedzielę. Najpierw w kościele 
św. Mikołaja w Gniewie odprawiona zostanie msza święta w intencji Żołnierzy Wojska Polskiego. Po 
nabożeństwie ulicami miasta przemaszeruje kompania honorowa, orkiestra wojskowa, rekonstruktorzy, 
mieszkańcy Gniewu i oczywiście wszyscy goście, którzy postanowią tego dnia odwiedzić Gniew. Już na 
zamku, około godz. 14.00 rozpoczną się uroczystości wojskowe i piknik. Nie zabraknie spektakli 
historycznych, pokazów sprzętu wojskowego, teatrzyków dla dzieci i prawdziwej wojskowej grochówki.  
Wieczorem natomiast muzycznie czas umilać będą gniewianin Czelo, który wystąpi przed gwiazdą 
wieczoru, popularną grupą Bayer Full.  
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GNIEWINKI 2016 – URODZINY MIASTA 
Serdecznie zapraszamy! 

 
22 września 
godz. 16.00, Sala Kameralna biblioteki 
Podsumowanie konkursu pt. „Spotkanie tekstu i obrazka – komiksowa historia Gniewu” i czytanie legend 
gniewskich 
Organizatorzy: Gimnazjum im. gen. J. Hallera, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. ks. F. 
Wierzchowskiego w Gniewie 
 
 
23 września 
godz. 9.00 – 14.00, rynek Starego Miasta 
„Święto szkoły” ZSP w Gniewie 
W programie: 

 godz. 9.00 msza św. w intencji szkoły w kościele św. Mikołaja 
 przemarsz uczniów, nauczycieli i gości w asyście orkiestry na rynek Starego Miasta 
 godz. 10.00 piknik historyczny pn. „Gniew – gród średniowieczny” (pokazy walk rycerskich, tańce 

dawne, otrzęsiny klas pierwszych, recital uczniów, gry i zabawy, wspólne grillowanie) 

Organizatorzy: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. ks. H. Mrossa w Gniewie, Fundacja Akademia 
Animacji Kultury Średniowiecza 
  
 
23 września 
godz. 16.00-18.00, boisko szkolne 
Historia piórem zapisana – festyn rodzinny w SP Gniew 

 zabawy dla dzieci i młodzieży 
 występ Teatru Gargulec 
 skryptorium - warsztaty piśmiennicze 
 losowanie nagród 

Organizator: Fundacja Jana III Sobieskiego; Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Gniewie 
 
 
24 września 
godz. 10.40 – 15.00, Wzgórze Zamkowe 
III Bieg Gniewski z Zakładem Produkcji Kruszyw 
10.40 start II Dziecięcego Biegu Gniewskiego 
12.00 start III Biegu Gniewskiego 
Szczegóły na osobnych plakatach. 
Organizator: Run Sport Promotions 
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25 września 
Gniewinki z Mundurem- 719. urodziny miasta 

 
 
Godz. 12.30 Uroczysta msza św. w intencji Żołnierzy Wojska Polskiego w kościele pw. św. Mikołaja 
Godz. 13.30 Przemarsz ulicami miasta z udziałem kompanii honorowej, orkiestry wojskowej, grup 
rekonstrukcyjnych, zaproszonych gości i mieszkańców 
Godz. 14.00 Uroczystości wojskowe na terenie Wzgórza Zamkowego 
• apel pamięci 
• pokazy musztry wojskowej 
Godz. 15.00 Piknik wojskowy 
W programie między innymi: 

 prezentacja muzyczna Orkiestry wojskowej z Elbląga 
 spektakl historyczny „Epoka miecza i krzyża” 
 teatrzyk pt. „Zaczarowany ołówek” 
 widowisko historyczne „Husaria Chluba Oręża Polskiego” 
 Plebejski Turniej Żołnierski 

 
Ponadto: 

 stoiska promocyjno-informacyjne jednostek wojskowych i pokazy sprzętu wojskowego 
 stoisko animacyjne dla dzieci 
 urządzenia dmuchane 
  „Poszukiwanie skarbów” pod okiem sapera 
 GROCHÓWKA WOJSKOWA DLA WSZYSTKICH 

 WYSTĄPIĄ: CZELO i BAYER FULL  
 
 
Organizatorzy wydarzenia: Gmina Gniew, Spółka Zamek Gniew  
Partnerzy wydarzenia: Europejski Park Historyczny w Zamku Gniew, Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. ks. F. Wierzchowskiego w Gniewie, Chorągiew Zaciężna „Apis”, Żółty Regiment Piechoty 
Gustawa II Adolfa 
Wojskowym partnerem wydarzenia jest: 20 BARTOSZYCKA BRYGADA ZMECHANIZOWANA oraz Wojskowa 
Komenda Uzupełnień w Malborku i Oddział Żandarmerii Wojskowej w Elblągu  
 

 


